
 

Gesetz- und Verordnungsblatt 
für das Land Brandenburg  

Teil II – Verordnungen 

22. Jahrgang Potsdam, den 12. Mai 2011 Nummer 24 

Neunte Verordnung zur Änderung der Luftrettungsdienst-Gebührenordnung 

Vom 10. Mai 2011 

Auf Grund des § 17 Absatz 1 Satz 3 des Brandenburgischen Rettungsdienstgesetzes vom 14. Juli 2008 (GVBl. I  
S. 186) verordnet die Ministerin für Umwelt, Gesundheit und Verbraucherschutz: 

Artikel 1 

Die Anlage zur Luftrettungsdienst-Gebührenordnung vom 15. Juli 2005 (GVBl. II S. 429), die zuletzt durch Verord-
nung vom 21. April 2010 (GVBl. II Nr. 21) geändert worden ist, wird wie folgt gefasst: 

„Anlage 
(zu § 4 Absatz 1) 

Gebührenverzeichnis 

Tarifstelle Gegenstand Gebühr (EUR) 

1 Für die Benutzung eines Rettungshubschraubers werden je Flug-
minute erhoben: 

 

1.1 von der Luftrettungsstation Bad Saarow 59,87 

1.2 von der Luftrettungsstation Brandenburg an der Havel  60,85 

1.3 von der Luftrettungsstation Perleberg  64,29 

1.4 von der Luftrettungsstation Senftenberg 52,65 

2 Für die Benutzung eines Verlegungshubschraubers von der Luft-
rettungsstation Senftenberg werden je Flugminute erhoben: 

64,07“. 

Artikel 2 

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkündung in Kraft. 

 



 Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Brandenburg Teil II – Nr. 24 vom 12. Mai 2011 2 

 

 

Potsdam, den 10. Mai 2011 

Die Ministerin für Umwelt, 
Gesundheit und Verbraucherschutz 

Anita Tack 

 

Herausgeber: Ministerium der Justiz des Landes Brandenburg  


